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Islams tredje pelare

Den tredje pelaren: Zakaah [allmosa, välgörenhets skatt till
fattiga]

Precis som Allâh har skapat människan med olika hudfärger, attityder och
nivåer av kunskap så varierar även deras handlingar och försörjning. Han
har gjort en del av dem rika och en del fattiga för att testa de rika om de
visar tacksamhet och för att testa de fattiga om de är tålmodiga. Eftersom
de troende är ett brödraskap och broderskap baserar på medkänsla,
vänlighet, kärlek och barmhärtighet så har Allâh föreskrivit zakaah
[allmosa] för Muslimerna som tas från de rika och ges till de fattiga. Allâh
säger:

””Tag då emot något av dem som offergåva [Muhammad]; så
renar du dem [från synd] och hjälper dem att växa [i
rättfärdighet]. Och be för dem – dina böner ger dem trygghet
och tröst.” [Surah al-Tawbah 9:103]

KoranensBudskapMuhammed Knut Bernström

Zakaah renar och rentvår rikedom och renar själen från snålhet och
girighet. Det stärker kärleken mellan de rika och fattiga, tar bort hat,
orsakar så att säkerhet råder och ger glädje till Ummahn.

Allâh har gjort betalningen av zakaah obligatorisk för varje person som
äger minimibeloppet [nisaab] för ett år. Andelen zakaah på guld, silver,
andra metaller och handelsvaror är en fjärdedel av tio procent. På
jordbruksprodukter och frukter är andelen en tiondel om det bevattnas [på
konstgjord väg] och en halv tiondel om det inte bevattnas [på konstgjord
väg, d.v.s. det bevattnas genom regn eller genom andra naturliga medel].
Gällande an’aam djur [d.v.s. får, getter, nötkreatur och kameler] förklaras
detaljerna i böckerna av fiqh… Den som betalar zakaah får därigenom sina
synder sonade och sin rikedom välsignad av Allâh och Allâh kommer
förvara en belöning till honom. Allâh säger:

”Förrätta bönen och ge åt de nödställda!



Islams tredje pelare

| 2

Det goda ni sänder framför er [till Domen]

skall ni återfinna hos Gud; Gud ser vad ni gör.”

[Surah al-Baqarah 2:110]

Att inte betala zakaah orsakar katastrofer och ondska för Ummahn. Allâh
har hotat de som inte betalar zakaah med ett plågsamt straff på
Domedagen. Han säger:

”“Troende! Många rabbiner och kyrkans lärda män lägger med
orätt beslag på [andras] egendom och spärrar Guds väg [för
andra]. De som samlar skatter av guld och silver och inte ger av
detta för Guds sak, låt dem veta att ett plågsamt straff [väntar
dem] den dag då dessa [skatter] skall glödgas i helvetets eld och
deras pannor, sidor och ryggar brännmärkas med detta [och en
röst säger:] ”Detta är de skatter ni samlade för att i ensamhet
[ruva över dem]; smaka nu det som ni lade på hög!” [Surah al-
Tawbah 9:34-35]

Profeten Muhammad frid över honomMuhammed Knut
Bernström

Det är bättre att dölja sin utbetalning av zakaah än att betala det öppet
inför folk, som Allâh säger:

””Om ni ger så att andra ser det är det gott och väl; men om ni
hjälper de fattiga i tysthet är det bättre för er – med detta kan ni
nämligen få göra bot för några av era dåliga handlingar. Gud är
väl underrättad om allt vad ni gör.” [Surah al-Baqarah 2:271]

KoranensBudskapMuhammed Knut Bernström

När en Muslim betalar sin zakaah är det inte tillåtet för honom att ge det
till någon annan förutom de som Allâh nämner i versen:

””Offergåvorna är avsedda enbart för de fattiga och de
nödställda och för dem som har hand om insamlandet av dem
och för att vinna hjärtan [för tron] och för att friköpa människor
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ur fångenskap och slaveri och [för att lätta] de skuldtyngdas
[bördor] och för [kampen för] Guds sak och för
vandringsmannen. Detta har Gud föreskrivit; Gud är allvetande,
vis.” [Surah al-Tawbah 9:60]

Profeten Muhammad frid över honomMuhammed Knut
Bernström


